

**ANGGARAN KEGIATAN
PENGURUS CABANG NAHDLATUL ULAMA JOMBANG
PERIODE 2012 - 2013**

NO	KEGIATAN UTAMA	RINCIAN KEGIATAN	UKURAN STANDAR MINIMAL ANGGARAN	ANGGARAN SETIAP KEGIATAN
1	Penataan Administrasi Jam'iyah	1.1. Pembuatan, Pendistribusian, dan Pengarsipan SK-SK	Biaya transportasi untuk distribusi undangan. 12 bulan X 21 MWC X 50.000	Rp 12,600,000
		1.2. Pembuatan surat-surat dan pengarsipan	Biaya 1 orang Rp.150.000	Rp 150,000
		1.3. Pengarsipan dan penyimpanan Photo, Video dan Audio	Biaya 1 orang Rp.150.000	Rp 150,000
		1.4. Pembuatan, Pengarsipan dan Penyimpanan Notulensi Cetak	Biaya 1 orang Rp.150.000	Rp 150,000
		1.5. Penyimpanan buku-buku cetakan	Biaya 1 orang Rp.150.000	Rp 150,000
		1.6. Pembuatan Katalog Buku dan Bahan Cetak lainnya	Biaya 1 orang Rp.150.000	Rp 150,000
		1.7. Pendataan, Labeling, Penempatan dan Penyimpanan Inventaris kantor	Biaya 1 orang Rp.150.000	Rp 150,000
		1.8. Pengumpulan, Pengelolaan dan Pengiriman data Survey Potensi NU (PWNNU)	Biaya untuk MWC-MWC melakukan pendataan @ Rp 300.000 x 21 MWC	Rp 6,300,000
		1.9. Pengadaan dan Pengelolaan KARTANU di 21 MWC	Biaya pendampingan 250.000 X 21 MWC	Rp 525,000
		1.10. Pengadaan Peralatan Dapur dan kebersihan	Pembelian kompor LPG, tabung LPG, peralatan makan, alat kebersihan, dll	Rp 1,250,000
		1.11. Pemeliharaan Perlengkapan dan Kebersihan kantor	Biaya yang dibutuhkan setiap bulan, Rp. 50.000 X 12 bulan	Rp 600,000
		1.12. Pembelian 1 buah almari	Almari besar, Rp. 3.000.000	Rp 3,000,000
		1.13. Pembelian 1 buah kamera	Kamera DSLR Rp 4.000.000	Rp 4,000,000

	1.14. Pengadaan WIFI/Wirelees Speedy	Biaya pemasangan 50.000, router 500.000, dan berlangganan Rp. 200.000 X 12 bulan	Rp	2,950,000
	1.15. Pembelian 1 unit LCD	Rp 6.000.000	Rp	6,000,000
	1.16. Pembelian 1 unit Komputer duduk	Rp 3.000.000	Rp	3,000,000
	1.17. pembelian 1 unit laptop	Rp. 7.500.000	Rp	6,000,000
	1.18. Rekrutmen 1 tenaga pengelolaan administrasi, pengarsipan dan pemeliharaan alat elektronik	Honor yang diberikan kepada 1 orang: Rp. 1.200.000 X 12 bulan	Rp	18,000,000
	1.19. Rekrutmen 1 tenaga kebersihan, logistik dan keamanan kantor	Honor yang diberikan kepada 1 orang: Rp. 850.000 X 12 bulan	Rp	10,200,000
	1.20. Perbaikan sarana prasarana kantor yang rusak	Biaya yang dibutuhkan setiap bulan, Rp. 100.000 X 12 bulan	Rp	1,200,000
	1.21. Sertifikasi 200 obyek wakaf dengan nadhir badan hukum NU	Biaya sertifikasi X 200 obyek wakaf, Rp. 800.000 X 200	Rp	160,000,000
	1.22. Transportasi kantor	Rp. 300.000 X 12 bulan	Rp	3,600,000
	1.23. ATK	Rp. 100.000 X 12 bulan	Rp	1,200,000
	1.24. Rekening Listrik	Rp. 300.000 X 12 bulan	Rp	3,600,000
	1.25. Rekening Telpon	Rp. 100.000 X 12 bulan	Rp	1,200,000
	1.26. Berlangganan Surat Kabar dan Majalah	Rp. 100.000 X 12 bulan	Rp	1,800,000
	1.27. Pembuatan nameboard	Nameboard @ Rp. 250000 x 318 ranting	Rp	79,500,000
	1.28. Pembuatan bendera	Bendera @ Rp 12.000 x 1000 buah	Rp	12,000,000
	1.29. Pembuatan Umbul-umbul	Umbul-umbul @ Rp 55.000 x 250	Rp	13,750,000
	1.30. Pembuatan seragam pengurus	Seragam @ Rp 175.000 x 141	Rp	24,675,000

2	Lokakarya/ Workshop	2.1. Lokakarya tentang Sistem Keuangan	Pembiayaan didasarkan kebutuhan dan perhitungan per orang dan transportasi. Tanpa menginap: (30 orang X 50.000) + (30 orang X 25.000)	Rp	2,250,000
		2.2. Lokakarya tentang Tugas Pokok, Fungsi dan Wewenang	(30 orang X 50.000) + (30 orang X 25.000)	Rp	2,250,000
		2.3. 4 kali Bahtsul Masail Diiniyyah wal Ijtimaiyyah	(100 orang X 50.000 X 4 bahtsul) + (100 orang X 25.000 X 4)	Rp	30,000,000
3	Penerbitan atau Publikasi	3.1. Penerbitan Bulletin 'Nahdloh' Bulanan	Harga per exemplar/2 bulan, dan biaya distribusi : (7.500 X 2.000 exp X 6 bulan) + (100.000 X 6 bulan)	Rp	90,600,000
		3.2. Rekrutmen 3 orang Pengelola website	Biaya Rapat, 5 orang X 5.000 X 2 rapat	Rp	50,000
		3.3. Updating data Website (mingguan)	Biaya Rapat, 5 orang X 5.000 X 48 minggu + intensif per bulan 50.000	Rp	1,800,000
4	Rapat-rapat atau Pertemuan	4.1. 6 kali Rapat Pengurus Cabang	Biaya rapat: 25 orang X 5.000 X 6 rapat. Transportasi 25 orang X 25.000 X 6 rapat	Rp	4,500,000
		4.2. 2 kali rapat koordinasi antar Lembaga/Lajnah	(50 orang X 5.000 X 2 rapat) + (50 orang X 25.000 + 2 rapat)	Rp	3,000,000
		4.3. Rapat Monitoring Bulanan bagi setiap Lembaga/Lajnah	(50 orang X 5.000 X 12 rapat) + (50 orang X 25.000 + 12 rapat)	Rp	18,000,000
		4.4. Rapat Pleno Pengurus Cabang 1 kali	(145 orang X 5.000 X 1 rapat) + (145 orang X 25.000 X 1 rapat)	Rp	3,000,000
		4.5. Rapat Koordinasi dengan MWC-MWC sediktnya 2 kali	(50 orang X 5.000 X 2 rapat) + (50 orang X 25.000 X 2 rapat)	Rp	3,000,000
		4.6. Rapat Koordinasi dengan Banom-Banom sediktnya 2 kali	(40 orang X 5.000 X 2 rapat) + (40 orang X 25.000 X 2 rapat)	Rp	2,400,000
		4.7. Fasilitasi Rapat Gabungan Perencanaan bagi MWC-MWC	(27orang X 30.000 X 2 rapat) + (27 orang X 25.000 X 2 rapat)	Rp	2,970,000
		4.8. Musyawarah Kerja Cabang (Muskercab) PCNU Jombang	(145 orang X 50.000 X 1 hari) + (145 orang X 25.000 X 1 hari)	Rp	21,750,000

5	Kunjungan atau Safari	5.1. Kunjungan ke MWC-MWC	Rp. 150.000 X 21 MWC X 2 kunjungan	Rp	6,300,000
		5.2. Pengiriman Delegasi Memenuhi Undangan MWC/Ranting	Rp. 100.000 X 42 undangan	Rp	4,200,000
		5.3. Pengiriman Delegasi Memenuhi Undangan PWNU-PBNU dan Lembaga Lain	PWNU (200.000 X 10 kali) + PBNU (1.000.000 X 1 kali)	Rp	21,000,000
6	Dakwah	6.1. Membuat daftar dan profile dai NU, spesifikasi dan mekanisme pendelegasiannya	2 orang X Rp. 75.000	Rp	150,000
		6.2. Menyiapkan tim Dai NU untuk media massa (audio, visual dan cetak)	7 orang X Rp. 200.000	Rp	1,400,000
		6.3. pelatihan Dai-NU diikuti 25 peserta	(30 orang X 50.000 X 1 pelatihan) + (30 orang X 25.000 X 1 pelatihan)	Rp	2,250,000
7	Pendidikan dan Pelatihan	7.1. Pelatihan Kader Penggerak Perekonomian NU diikuti 25 peserta	Pembiayaan didasarkan kebutuhan dan perhitungan per orang dan transportasi. Tanpa menginap: (30 orang X 50.000 X 1 pelatihan) + (30 orang X 25.000 X 1 pelatihan)	Rp	2,250,000
		7.2. 4 kali Pelatihan Manajemen Masjid/Musholla dan Khotib diikuti 50 peserta/kegiatan	(55 orang X 50.000 X 4 pelatihan) + (55 orang X 25.000 X 4 pelatihan)	Rp	16,500,000
		7.3. Pelatihan Kader Penggerak Petani diikuti 30 peserta	(35 orang X 50.000 X 1 pelatihan) + (35 orang X 25.000 X 1 pelatihan)	Rp	2,625,000
		7.4. Pelatihan Kader Penggerak Kesehatan diikuti 30 peserta	(35 orang X 50.000 X 1 pelatihan) + (35 orang X 25.000 X 1 pelatihan)	Rp	2,625,000
		7.5. Pelatihan Kader Penggerak Jam'iyah dari Pondok Pesantren diikuti 30 peserta	(35 orang X 50.000 X 1 pelatihan) + (35 orang X 25.000 X 1 pelatihan)	Rp	2,625,000
		7.6. Pelatihan Kader ASWAJA diikuti 50 peserta	(55 orang X 50.000 X 1 pelatihan) + (55 orang X 25.000 X 1 pelatihan)	Rp	4,125,000
		7.7. Pelatihan Kader Hisab dan Rukyah diikuti 25 peserta	(35 orang X 50.000 X 1 pelatihan) + (35 orang X 25.000 X 1 pelatihan)	Rp	2,625,000

		7.8. Pelatihan Kader Penggerak Teknologi Tepat Guna Pertanian diikuti 30 peserta	(35 orang X 50.000 X 1 pelatihan) + (35 orang X 25.000 X 1 pelatihan)	Rp	2,625,000
		7.9. Kajian Reguler tentang ASWAJA diikuti 50 peserta/kegiatan	(55 orang X 30.000 X 6 kajian) + (55 orang X 25.000 X 6 kajian)	Rp	24,750,000
8	Mendirikan Badan Pelaksana	8.1. Mendirikan dan mengelola Baitul Maal wa Tamwil (BMT) NU	Rapat persiapan, pengadaan ATK dan Komputer, meja kursi, almari. Sewa kantor Diperkirakan Rp 30 jt	Rp	30,000,000
		8.2. Menetapkan dan Mengelola LAZISNU sebagai Badan yang berjalan baik	Sewa kantor 2 tahun, pembenahan dan papan nama, dll Rp 15 jt	Rp	15,000,000
		8.2. Mendirikan Balai Pengobatan NU (BPNU) sebagai rujukan RSNU di Kecamatan Sumobito	tanah bangunan, perlatan pengobatan, ATK, mebel, orang, minimal Rp 500 jt	Rp	500,000,000
9	Komunikasi dengan Pihak Luar	9.1. Menetapkan dan Mengelola Madrasah Percontohan NU	(10 orang X 5.000 X 3 rapat) + (10 orang X 25.000 X 3 rapat) + (12 jt untuk insentif pengembangan)	Rp	12,900,000
		9.2. Pertemuan Reguler antar Lembaga Pendidikan di Lingkungan NU dalam rangka Peningkatan Mutu	(30 orang X 5.000 X 12 rapat) + (30 orang X 25.000 X 12 rapat)	Rp	10,800,000
		9.3. 2 kali Audiensi/Hearing dengan Pemkab dan DPRD tentang ASWAJA dalam kurikulum	10 orang X 50.000 X 2 audensi	Rp	1,000,000
		9.4. Lokakarya tentang Peran Pondok Pesantren NU se-kabupaten Jombang diikuti oleh 100 peserta	115 orang X 75.000 X 1 loka karya	Rp	8,625,000
		9.5. Pertemuan koordinasi antar pondok pesantren se-kabupaten Jombang	100 orang X 5.000 X 2 pertemuan	Rp	4,000,000
		9.6. Bantuan hukum terhadap 3 kasus	2 orang X 3 kasus X 50.000 X 5 kunjungan	Rp	1,500,000

	9.7. Lokakarya tentang pola hubungan NU dengan Organisasi lain	150 orang X 75.000 X 1 loka karya	Rp	11,250,000
	9.8. 2 kali Audiensi/Hearing dengan fraksi-fraksi di DPRD tentang peningkatan mutu lembaga pendidikan swasta di lingkungan NU	10 orang X 50.000 X 2 audensi	Rp	1,000,000
	9.9. Audiensi/Hearing dengan Pemkab tentang peningkatan mutu lembaga pendidikan swasta di lingkungan NU	10 orang X 50.000 X 2 audensi	Rp	1,000,000
	9.10. Audiensi/Hearing dengan Direksi RSNU dalam peningkatan pelayanan kesehatan bagi Nahdliyyin pemegang Askes, Jamsostek, Jamkesmas dll.	10 orang X 50.000 X 1 audensi	Rp	500,000
	9.11. 2 kali Audiensi/Hearing dengan Pemkab dan DPRD tentang peran lembaga keuangan NU serta peluang untuk pengembangannya	10 orang X 50.000 X 2 audensi	Rp	1,000,000
	9.12. 2 kali audiensi/hearing dengan Pemkab dan DPRD tentang lingkungan dan penanggulangan bencana secara partisipatif	10 orang X 50.000 X 2 audensi	Rp	1,000,000
	9.13. 2 kali audiensi/hearing dengan Pemkab, Kemenag dan DPRD tentang akomodasi warga NU sebagai tenaga penyuluh agama.	10 orang X 50.000 X 2 audensi	Rp	1,000,000
	9.14. Rapat Umum 'HARLAH NU'	Segala kebutuhan Harlah dihitung per orang; 10.000 orang X 50.000	Rp	500,000,000
	9.15 Rukyah 2 kali	Transportasi dan akomodasi 10 orang	Rp	3,000,000
	Total Anggaran Kegiatan untuk Periode 2012-2013		Rp	1,763,045,000

	(Satu milyar tujuh ratus enam puluh tiga juta empat puluh lima ribu rupiah)
--	---